ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ОКРУГА МУРОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2015  № 143/771

Об окружных избирательных

комиссиях по выборам

депутатов Совета народных

депутатов округа Муром

шестого созыва

В соответствии со статьей 16 Закона Владимирской области от

13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области»

Территориальная избирательная комиссия округа Муром, на которую

возложены полномочия Избирательной комиссии муниципального

образования округ Муром

постановляет:

1. Утвердить перечень и количественный состав окружных

избирательных комиссий, формируемых для подготовки и проведения

выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого

созыва (Приложение 1).

2. Объявить о начале формирования окружных избирательных

комиссий одномандатных избирательных округов № 1, №11, № 21 по

выборам депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого

созыва.

3. Установить срок внесения предложений по кандидатурам в состав

окружных избирательных комиссий 10 дней со дня опубликования

информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам

членов избирательных комиссий с правом решающего голоса в составы

2

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов

№ 1, №11, № 21 по выборам депутатов Совета народных депутатов округа

Муром шестого созыва.

Предложения оформляются в соответствии с постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010

№ 192/1337-5 (ред. от 26.03.2014) «О Методических рекомендациях о

порядке формирования территориальных избирательных комиссий,

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и

участковых избирательных комиссий».

Предложения представляются в Территориальную избирательную

комиссию округа Муром (город Муром, пл. 1100 – летия г. Мурома, д.1) в

порядке предусмотренном статьей 16 Закона Владимирской области от

13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области».

4. Опубликовать в общественно-политической информационной газете

«Муромский край – документы» информационное сообщение о приеме

предложений по кандидатурам членов избирательных комиссий с правом

решающего голоса в составы окружных избирательных комиссий

одномандатных избирательных округов № 1, №11, № 21 по выборам

депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва

(Приложение 2).

5. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на

Секретаря Территориальной избирательной комиссии округа Муром Е.Н.

Захарову.

Председатель

избирательной комиссии      Д.С. Мышленник

Секретарь

избирательной комиссии      Е.Н. Захарова

3

Приложение № 1

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии округа Муром

от 14.05.201 № 143/766

Перечень и количественный состав окружных избирательных комиссий,

формируемых для подготовки и проведения выборов депутатов Совета

народных депутатов округа Муром шестого созыва

Наименование окружной

избирательной комиссии

Место нахождения

комиссии

Количество членов

комиссии с правом

решающего голоса

Окружная избирательная

комиссия одномандатного

избирательного округа № 1

город Муром,

пл. 1100 – летия

г. Мурома, д.1

9

Окружная избирательная

комиссия одномандатного

избирательного округа № 11

город Муром,

пл. 1100 – летия

г. Мурома, д.1

9

Окружная избирательная

комиссия одномандатного

избирательного округа № 21

город Муром,

пл. 1100 – летия

г. Мурома, д.1

9

4

Приложение № 2

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии округа Муром

от 14.05.201 № 143/766

Информационное сообщение

о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с

правом решающего голоса в составы окружных избирательных комиссий

одномандатных избирательных округов № 1, №11, № 21 по выборам

депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва

Руководствуясь пунктом 6 статьи 25 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и статьей 16 Закона Владимирской области

от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области»,

Территориальная избирательная комиссия округа Муром, на которую

возложены полномочия Избирательной комиссии муниципального

образования округ Муром объявляет прием предложений по кандидатурам

для назначения членов с правом решающего голоса следующих окружных

избирательной комиссии по выборам депутатов Совета народных депутатов

округа Муром шестого созыва:

Наименование окружной

избирательной комиссии

Место нахождения

комиссии

Количество членов

комиссии с правом

решающего голоса

Окружная избирательная

комиссия одномандатного

избирательного округа № 1

город Муром,

пл. 1100 – летия

г. Мурома, д.1

9

Окружная избирательная

комиссия одномандатного

избирательного округа № 11

город Муром,

пл. 1100 – летия

г. Мурома, д.1

9

Окружная избирательная

комиссия одномандатного

избирательного округа № 21

город Муром,

пл. 1100 – летия

г. Мурома, д.1

9

consultantplus://offline/ref=4949C00BF0593253570CFE14AE8CE1D64D178203016D88AFA0945E1EE804FAL

5

Прием документов осуществляется в течение 10 дней со дня

опубликования настоящего сообщения по адресу: город Муром, пл. 1100 –

летия г. Мурома, д.1, Территориальная избирательная комиссия округа

Муром. Телефон для справок 3-14-72.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в составы

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов

№ 1, №11, № 21 по выборам депутатов Совета народных депутатов округа

Муром шестого созыва необходимо представить документы согласно

перечню, указанному ниже.

Перечень документов,

необходимых при внесении предложений

по кандидатурам в составы окружных избирательных комиссий

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных

структурных подразделений

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа

политической партии либо регионального отделения, иного структурного

подразделения политической партии о внесении предложения о

кандидатурах в состав окружной избирательной комиссии, оформленное в

соответствии с требованиями устава политической партии.

1.2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе

политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, -

решение органа политической партии, уполномоченного делегировать

региональному отделению, иному структурному подразделению

политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах

в состав окружной избирательной комиссии о делегировании указанных

полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений

6

2.1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на

то органом общественного объединения копия действующего устава

общественного объединения.

2.2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа

общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в

состав окружной избирательной комиссии, оформленное в соответствии с

требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного

(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного

структурного подразделения общественного объединения, наделенного в

соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое

решение от имени общественного объединения.

2.3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе

общественного объединения указанный в пункте 2.2  вопрос не

урегулирован, - решение органа общественного объединения,

уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения

делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав

окружной избирательной комиссии, о делегировании таких полномочий и

решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении

предложений в состав окружной избирательной комиссии.

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав

избирательных комиссий

3.1. Решение представительного органа муниципального образования,

собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть

представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его

назначение в состав окружной избирательной комиссии.

7

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте

жительства лица, кандидатура которого предложена в состав окружной

избирательной комиссии.

«14» мая 2015 г.
Территориальная избирательная

комиссия округа Муром